
1  

 

Comunità Montana 
GELBISON & CERVATI 
Largo Calcinai 
84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

0974.273811 

e-mail:  gelbison.llpp@libero.it 

DETERMINA 

NOMINA 

COMMISSIONE 

ACQUISTO 

AUTOMEZZI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

N.153 PROT. 876 del 16 .05 .2024  

 

 

 

 
 

SETTORE FORESTAZIONE 

 

 
DETERMINA N. 63 DEL 15.05.2024 

 

 

 

Oggetto: ART.14, COMMA10, 17, COMMA 1, 50, COMMA 1, LETTERA E), D.LGS.36/2023-ACQUISTO 

AUTOMEZZI DA ESPLETARSI MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MePa) A SEGUITO DI PRECEDENTE GARA DESERTA. 

LOTTO1.  – NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ILRESPONSABILEDELPROCEDIMENTO 

mailto:gelbison.llpp@libero.it


2  

PREMESSO che: 
 

- Questa Comunità Montana è Ente delegato dalla Regione Campania per la realizzazione di opere ed 

interventi nel settore della forestazione, bonifica montana, difesa del suolo e lotta agli incendi 

boschivi, con   il sistema dell’amministrazione diretta, ai sensi della L.R.n.11/96es.m.i.; 

- La realizzazione delle opere avviene nel rispetto di   appositi progetti esecutivi predisposti dagli 

uffici della Comunità Montana ed eseguiti con proprio personale idraulico forestale; 

ATTESO che: 
 

- Con le Leggi Regionali n°11/96e14/2006, vengono delegate alle Comunità Montane, per i territori dei 

rispettivi Comuni e dei Comuni interclusi le funzioni   amministrative   per l’attuazione   degli 

interventi in materia di Forestazione, Bonifica Montana, Difesa del Suolo e Servizio Antincendio 

Boschivo; - questo Ente, con atto G.E. n. 09 del 25.02.2022, ha approvato il P.F.T.   2022-2024, il 

quale, su   indicazione   programmatica   regionale, prevede per gli anni di riferimento, interventi 

per l’attuazione della manutenzione e la difesa del territorio, tra i quali vi è anche il progetto per il 

servizio AIB di lotta attiva con il quale si organizzano le risorse umane e strumentali per combattere 

gli incendi; 

- Con delibera di G.E. n. 16 del 11.04.2022 è stato approvato il Piano Annuale 2022, nel quale, tra 

l’altro, vi è anche la previsione del progetto relativo alla lotta attiva agli incendi boschivi; 

- I progetti di lotta attiva agli incendi boschi vi vengono finanziati con risorse del bilancio regionale 

attraverso il coordinamento e il controllo della   Direzione   Generale regionale dei Lavori pubblici e 

della Protezione civile; 

CONSIDERATO che: 

 

- Al fine di migliorare l’efficienza del parco automezzi dell’Ente impiegato per la prevenzione e la 

difesa dei boschi dagli incendi, si è reso   necessario   l’acquisto   di   n. 3 veicoli speciali per 

antincendio boschivo e di DPI per il personale (circa n.50 operai) da   impiegare   nell’ambito   del   

progetto “Intervento   di   Prevenzione   attraverso Sorveglianza Armata mediante Acquisto e 

Attivazione di Autoveicoli AIB” – CUP: E71J22000170002; 

- Tale progetto ai sensi del D.L.n.120 del 08/09/2021 convertito dalla legge 08/11/2021, n. 155 – 

Prevenzione incendi boschivi   - “Area   Interna” ha quindi   ad oggetto l’ammodernamento e il   

potenziamento   della   dotazione   degli   automezzi   addetti   per   il servizio di prevenzione e lotta 

attiva contro gli incendi boschivi mediante l’acquisto di n.3 automezzi AIB4X4 PickUp con 

allestimento completo antincendio; 

VISTE: 
 

- La determinazione n.16 del 17.01.2023 avente ad oggetto “Bonifica Montana e difesa del suolo Fondi 

MEF –Acquisto Automezzi A.I.B.–  Nomina Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P.)”; 

- La determinazione n.44 del 28.03.2024 avente ad oggetto “ARTT. 14, COMMA 10, 17, COMMA 

1, 50, COMMA 1, LETTERA E), D.LGS. 36/2023 - DETERMINA A CONTRARRE PER 



3  

ACQUISTO AUTOMEZZI DA ESPLETARSI MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MePa) A SEGUITO DI PRECEDENTE GARA DESERTA. 

LOTTO 1: FORNITURA AUTOMEZZI - LOTTO 2: FORNITURA MODULI AIB ED 

ACCESSORI”; 

-    la determinazione n. 140 del 24.04.2024 avente ad oggetto: “ARTT. 14, COMMA 10, 17, COMMA 

1, 50, COMMA 1, LETTERA E), D.LGS. 36/2023 - DETERMINA A CONTRARRE PER 

ACQUISTO AUTOMEZZI DA ESPLETARSI MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MePa) A SEGUITO DI PRECEDENTE GARA 

DESERTA.APPROVAZIONE ATTI DI GARA LOTTO 1.”; 

 

DATO ATTO che per attuare quanto descritto si è ritenuto necessario procedere all'indizione di una 

procedura negoziata sulla piattaforma telematica MePA (rif.to RDO n. 4303328) che prevedeva quale 

termine ultimo di presentazione delle offerte il giorno 15.05.2024 ore 12.00; 

APPURATO che: 

- ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare 

una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 

dell’anomalia; 

- la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti 

supplenti; 

- la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti della stazione 

appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, 

ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo 

criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di 

altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice delle offerte 

pervenute; 

CONSIDERATA la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere 

a n. 03 commissari interni; 

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 

• Ing. Corsini Francesco (dipendente della Comunità Montana Gelbison e Cervati - Presidente di 

Commissione); 

• Dott. Inverso Agostino– (dipendente della Comunità Montana Gelbison e Cervati - componente della 

Commissione); 

• Sig.ra De Vita Liliana – (dipendente della Comunità Montana Gelbison e Cervati - componente della 

Commissione); 

RITENUTO, altresì, di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: Sig.ra De Vita 

Liliana; 



4  

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 36/2023 «Codice dei contratti pubblici»; 

- la legge anti corruzione nella Pubblica Amministrazione n. 190/2012; 

- la normativa sulla trasparenza contenuta nel D. Lgs n. 33/2013; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto   e deve intendersi integralmente 

richiamata 
 

1. Di NOMINARE, per quanto indicato in premessa, la commissione giudicatrice per la procedura in 

oggetto come di seguito: 

 Ing. Corsini Francesco (dipendente della Comunità Montana Gelbison e Cervati - Presidente di 

Commissione); 

 Dott. Inverso Agostino – (dipendente della Comunità Montana Gelbison e Cervati - componente 

della Commissione); 

 Sig.ra De Vita Liliana – (dipendente della Comunità Montana Gelbison e Cervati - componente 

della Commissione);  

2. Di DESIGNARE quale segretario della commissione giudicatrice in oggetto la Sig.ra De Vita Liliana; 

3. Di CONVOCARE la commissione per la prima seduta pubblica di gara, da espletarsi in data 

17.05.2024 alle ore 10.00; 

4. Di STABILIRE che il presente atto, dovrà essere pubblicato all'albo pretorio on-line e sul sito 

dell'Ente nell'apposita sezione trasparenza, ai sensi dell'articolo 37, comma 2, del D.L. 33/2013. 

5. Di ATTESTARE, attraverso sottoscrizione del presente atto, ai   fini   del   controllo preventivo di 

regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147 bis, comma1, del D.Lgs.n.267/2000, la 

regolarità tecnica del presente   provvedimento   in   ordine   alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell'azione amministrativa; 

6. Di DARE ATTO che per ottemperare all' obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni secondo quanto prescritto dal D. Lgs.33/2013, di disporre la pubblicazione del presente 

atto sul sito istituzionale dell’Ente e all'albo pretorio. 

 

Vallo della Lucania, 15/05/2024 

 

 IL R.U.P. Il Responsabile del Settore 

F.to Geom. Michele Guida  F.to Ing. Francesco Corsini 
 

 

 



5  

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.183, comma7, 

del D.Lgs.267/2000 

 

Bilancio______   Cap______    Impegno____ 

 

Il Collaboratore Settore Finanziario 

F.to Rag. F. Mastrandrea 

 
 

Il  Responsabile Settore Finanziario 

F.to Dott. Aldo Carrozza 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto   Segretario   Generale   certifica che copia del presente 

provvedimento è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Antonio Marrazzo  
 

Vallo della Lucania 16.05.2024 

 


